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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 01: Eigenprüfung und Kommunalaufsicht 

Eigenprüfung: Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Eigenprüfung und Kommunalaufsicht 

Eigenprüfung 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Die Büros der Abteilung befinden sich im Gebäude D des Landratsamts. 

Mail: kommunalaufsicht@kreis-tuebingen.de 

Allgemeine Sprechzeiten 

Mo.–Fr. 8:00–12:00 Uhr 

Mo.–Do. 14:00–16:00 Uhr 

Ansprechpersonen 

Sekretariat 

Frau Huber 

Raum: D1 04 

Mail: kommunalaufsicht@kreis-tuebingen.de 

Tel.:  07071 207-5102 

Abteilungsleitung 

Frau Schmid 

Raum: D1 02 

Mail: g.schmid@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-5101 

Fax: 07071 207-95101 
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Stellvertretende Abteilungsleitung 

Herr Schneider 

Raum: D1 01 

Mail: a.schneider@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-3510 

Fax: 07071 207-93510 

Aufgabenbereiche 

Prüfung Jahresabschlüsse Landkreis, AWB, ZAV und ZÖA / 

Haushalts-, Kassen- und Rechnungswesen / 

Personalwesen 

Herr Schneider 

Raum: D1 01 

Mail: a.schneider@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-3510 

Fax: 07071 207-93510 

Frau Armbruster 

Raum: D1 08 

Mail: e.armbruster@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-5112 

Fax: 07071 207-95112 

Herr Fischer 

Raum: D1 03 

Mail: sv.fischer@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-5116 

Fax: 07071 207-95116 

Frau Glöggler-Sannwald 

Raum: D1 06 

Mail: k.gloeggler-sannwald@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-5111 

Fax: 07071 207-95111 

Prüfung Vergabewesen, Bauausgaben 

Herr Gneithing 

Raum: D1 10 

Mail: h.gneithing@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-5115 

Fax: 07071 207-95115 
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Prüfung sozialer Leistungen 

Frau Tobis 

Raum: D1 06 

Mail: k.tobis@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-5110 

Fax: 07071 207-95110 
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